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                                                                                                                                        MAPL-DZHRIE 23/02/2012 

Komuna Nr. Emri i projektit 

Fondi i Financimit 

Totali Emri i Donatorit 
Shuma e 

financuar nga 
donatori 

 

Shuma e 
financuar nga 

Komuna - 
Komuniteti 

Shërbimet Publike 

Gjakovë 1 
Kanalizimi i Ujërave të zeza në fsh. 

Marmull 

10.000,00€ 
 
 
10.000,00€ 

151.000,00€ 
 
 
4.000,00 € 

175.000,00 € 

Minis. e Ambientit 
 
-Ambasada e 

Rep. Çeke 

Gjakovë 2 Kanalizimi i Ujërave të zeza në fsh. 
Qerim  - 

46.500,00€ 
 
18.500,00 € 

65.000,00 € - 

Gjakovë 3 Kanalizimi i Ujërave të zeza në fsh. 
Dobrosh – Lagja Cenaj 

 17.000,00€ 
 
1.500,00 € 

18.500,00 € 
 

Shëndetësia 
Gjakovë 4 Furnizim me autoambulancë  me 

pajisje të domosdoshme 
56,000.00€ 

- 56,000.00€ 
OBSH - Qeveria 
e Luksemburgut 

Teatri profesionist 
Gjakovë 
  

5  Shfaqje teatrale - Alaudini 8.000,00 € 
- 

8.000,€ Raiffeisen Bank 



Mbrojtje dhe Shpëtim 

Gjakovë 6 47 Pale Uniforma të  Zjarrëfiksave 
Pantallona, Jakne kundër zjarrit 
Këpuce, Kasketa kundër zjarrit 

50,000.00 €  

 

50,000.00 € 

MPB-Agjensioni 
për menaxhimin 
e Emergjencave 

Gjakovë 7 Pajisje veshmbathje ,Helmeta 
Aparat kundër Zjarrit. 

15,000.00€  15,000.00 € Rotary Club-Angli 

Bujqesia 
Gjakovë 8 Ndërtimi I platos së stallës 30,000.00€  30,000.00€ Kfori italian 

Gjakovë 9 Panairi i gjedhit 
7,000.00 €  7,000.00 € 

MBPZhR dhe 
Bankat 

Gjakovë 10 Kanale të ujitjes 16,000.00 €  16,000.00 € Kfori italian 

Zyrja Komunale per Komunitete 
Gjakovë 11 Ndërtimi i objektit për banim individual 

me sip. 75 m² 
17,245.89 € 4,311.47 € 21,557.00 € CDF 

Gjakovë 12 Rregullimi i parkut dhe lodrave në 
qendrën e Komuniteteve në Brekoc 

15,526.00 € 1,600.00€ 17,126.00 € IOM 

Gjakovë 13 Sherbime për larje dhe hekurosje të 
rrobave 

4,975.00 €  4,975.00 € IOM 

Gjakovë 14 Poqar “punime të tavave të dheut” 4,000.00 € 500.00 € 4,500.00 € IOM 
Gjakovë 15 Shërbime  të rrobaqepësisë dhe 

prodhime të rrobave 
4,145.00 € 850.00 € 4,995.00 € IOM 

Gjakovë 16 Prodhim i dyerve-dritareve të plastikës 4,500.00€ 600.00€ 5,100.00 € IOM 

Gjakovë 17 Prodhimi i karrigeve dhe tavolinave të 
inoxit 

4,461.00€ 500.00€ 4,961.00 € IOM 

Gjakovë 18 Prodhimi i ndryshëm i produkteve të 
drurit 

6,090.00€ 4,410.00 € 10,500.00 € IOM 

Gjakovë 19 Prodhim i grurit, misrit dhe perimeve 4,030.00€ 520.00 € 4,600.00 € IOM 



ZHVILLIMI  EKONOMIK 

Gjakovë 20 Ndërtimi – Asfaltimi i rr. Gjakovë-
Guskë – Devë  

1,298,247.00 50,000.00 € 1,348,247.98 € 
Ministria e 
Infrastrukturës 

Gjakovë 21 Ndërtimi – shtruarja me kubeja e 
trotuareve në  rr. Skenderbeu Gjakovë  76,629.00€ - 76,629.00€ 

Ministria e 
Administrimit te 
Pushtetit Lokal 

Gjakovë 22 Ndërtimi – shtruarja me kubeza e 
trotuareve në  rr. Migjeni Gjakovë 63,921.26 - 63,921.26€ 

Ministria e 
Administrimit te 
Pushtetit Lokal 

Gjakovë 23 Ndërtimi – shtruarja me kubeza e 
trotuareve në  rr. “Anton 
Qetta”Gjakovë 

59,305.00€  59,305.00€ 
Ministria e 
Administrimit te 
Pushtetit Lokal 

ARSIMI 

Gjakove 25 Ndërtimi i shkollës Gjimnazi  
1,000,000.00€  1,000,000.00€ MASHT-Prishtine 
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Komuna Nr. Emri i projektit 

Fondi i Financimit 

Totali Emri i Donatorit 

Shuma e 
financuar 

nga 
donatori 

 

Shuma e 
financuar nga 

Komuna - 
Komuniteti 

 1 “Autolimar” lyerje dhe riparime të 
veturave 

2.729 € 400 € 3.129,00 € IOM 

 2      
 3      

 4      
 5      

 

Komuna Nr. Emri i projektit 

Fondi i Financimit 

Totali Emri i Donatorit 

Shuma e 
financuar 

nga 
donatori 

 

Shuma e 
financuar nga 

Komuna - 
Komuniteti 

Gjakovë 1 Ndërtimi i shkollës Gjimnazi 1.000.000  1.000.000 MASHT-Prishtine 
Gjakovë 2 Rregullimi i oborrit të shk. m. 

Ekonomike ”K. Kusari”  
132.000  132.000 OIM Prishtinë 

Gjakovë 3 Ndërtimi i shkollës fillore “K. 
Rizvanolli” 

500.000  500.000 Familja Kelmend 
Rizvanolli 

 


